

MUNICIPIO DE GUAIRA

Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL 100 2023

Data de início do recebimento das propostas: 28 de setembro de 2023 às 17:00

Data da Realização: 16 de outubro de 2023 às 09:00

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Lucinéia Alves da Luz

Empresa: TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA

CNPJ: 17.592.525/0001-66

Valor total do Fornecedor: R\$ 1.293.104,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	PLACA R-1: PARADA OBRIGATÓRIA – medidas: 0.35m (lado) 0,028m (orla interna branca) 0,014m (orla externa vermelha).	Unidade	500,00	CN SINAL	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
2	PLACA R-2: DÊ A PREFERÊNCIA – medidas: 0.90m (lado) 0,15m (tarja)	Unidade	15,00	CN SINAL	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
3	PLACA R-3: SENTIDO PROIBIDO – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	100,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
5	PLACA R-4a: PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
6	PLACA R-4b: PROIBIDO VIRAR À DIREITA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
7	PLACA R-5a: PROIBIDO RETORNAR À ESQUERDA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	30,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
8	PLACA R-5b: PROIBIDO RETORNAR À DIREITA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	30,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
9	PLACA R-6a: PROIBIDO ESTACIONAR – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	100,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
10	PLACA R-6b: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
11	PLACA R-6b: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO com informação complementar “exclusivo para ônibus escolar” – medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	20,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 1.328,00
12	PLACA R-6b: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO com informação complementar “carga e descarga” – medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	30,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 1.992,00

MUNICÍPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	PLACA R-6c: PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
15	PLACA R-7: PROIBIDO ULTRAPASSAR – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	10,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
16	PLACA R-9: PROIBIDO TRÂNSITO DE CAMINHÕES – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	10,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 470,00
17	PLACA R-10: PROIBIDO TRÂNSITO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 235,00
20	PLACA R-19: VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA 30km/h – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
21	PLACA R-20: PROIBIDO ACIONAR BUZINA OU SINAL SONORO – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	15,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 705,00
22	PLACA R-24a: SENTIDO DE CIRCULAÇÃO DA VIA/PISTA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	400,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 18.800,00
23	PLACA R-24b: PASSAGEM OBRIGATÓRIA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
24	PLACA R-25a: VIRE À ESQUERDA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	20,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
25	PLACA R-25b: VIRE À DIREITA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	20,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
26	PLACA R-25c: SIGA EM FRENTE OU À ESQUERDA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	20,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
27	PLACA R-25d: SIGA EM FRENTE OU À DIREITA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	20,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 940,00
28	PLACA R-26: SIGA EM FRENTE – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00

MUNICÍPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
29	PLACA R-28: DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	50,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
30	PLACA R-29: PROIBIDO TRÂNSITO DE PEDESTRES – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 250,00
31	PLACA R-33: SENTIDO DE CIRCULAÇÃO NA ROTATÓRIA – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 250,00
32	PLACA R-34: CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE BICICLETAS – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 250,00
33	PLACA R-36a: CICLISTAS À ESQUERDA. PEDESTRES À DIREITA – medidas: 0,50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 250,00
34	PLACA R-36b: PEDESTRES À ESQUERDA. CICLISTAS À DIREITA – medidas: 0,50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	CN SINAL	R\$ 47,00	R\$ 235,00
35	PLACA R-37: PROIBIDO TRÂNSITO DE MOTOCICLETAS. MOTONETAS E CICLOMOTORES – medidas: 0,50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	10,00	CN SINAL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
37	– medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	30,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 1.992,00
38	PLACA R-6a: PROIBIDO ESTACIONAR com informação complementar “TÉRMINO”	Unidade	15,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 996,00
39	– medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	15,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 996,00
40	PLACA R-6b: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO com informação complementar “TÁXI”	Unidade	30,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 1.992,00
41	– medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	20,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 1.328,00
42	PLACA R-6a: PROIBIDO ESTACIONAR com informação complementar	Unidade	4,00	CN SINAL	R\$ 66,40	R\$ 265,60
43	OBS: os horários serão informados no ato da solicitação.	Unidade	4,00	CN SINAL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
61	SUPORTE VERTICAL	Unidade	1000,00	CN SINAL	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00
62	ABRAÇADEIRA SIMPLES	Unidade	700,00	CN SINAL	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00

MUNICIPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
64	CONJUNTO DE BRAÇO PROJETADO PARA FIXAÇÃO (incluso segmentos e abraçadeira)	Unidade	60,00	CN SINAL	R\$ 1.500,00	R\$ 90.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
67	PAR DE ABRAÇADEIRA	Par	600,00	CN SINAL	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
68	CONE O corpo do cone deve ser na cor laranja com faixas horizontais brancas retro refletivas. Deve atender a norma ABNT NBR 15071/2022 e 14644/2021	Unidade	30,00	CN SINAL	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
69	BALIZADOR MOVEL Altura H = 0.90m; Diâmetro do cilindro. Deve atender a norma ABNT NBR 15071/2022 e 14644/2021	Unidade	20,00	CN SINAL	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
70	BARREIRA MÓVEL COM CAVALETE ARTICULADO (contendo película refletiva. de acordo com a ABNT NBR 14644/2021).Altura: 1,10m; Largura: 0,90m.	Unidade	10,00	CN SINAL	R\$ 77,00	R\$ 770,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
73	Tinta branca. balde de 18L	Unidade	400,00	ALTA PAULISTA	R\$ 647,00	R\$ 258.800,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
74	Tinta amarela. balde de 18L	Unidade	300,00	ALTA PAULISTA	R\$ 647,00	R\$ 194.100,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
76	Tinta vermelha. balde de 18L	Unidade	20,00	ALTA PAULISTA	R\$ 647,00	R\$ 12.940,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
83	Implantação de TACHA AMARELA (refletiva bidirecional) - incluso execução e materiais Deve atender a ABNT NBR 14636/2021	Unidade	1000,00	CN SINAL	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
84	Implantação de TACHÃO AMARELO (refletivo bidirecional incluso execução e materiais Deve atender a norma ABNT NBR 15576/2015	Unidade	600,00	CN SINAL	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
85	Aplicação de termoplástico por processo de aspersão (incluso execução e materiais)	Metro quadrado	2500,00	CN SINAL	R\$ 75,00	R\$ 187.500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
86	Aplicação de plástico a frio (incluso execução e materiais)	Metro quadrado	700,00	CN SINAL	R\$ 220,00	R\$ 154.000,00

Empresa: EVG SINALIZACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 23.760.604/0001-31

Valor total do Fornecedor: R\$ 52.771,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	PLACA R-3: SENTIDO PROIBIDO com informação complementar "proibido trânsito de veículos automotores no parque" – medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 700,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	PLACA R-6b: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO com informação complementar "exclusivo para motos" – medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	30,00	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00

MUNICÍPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
18	PLACA R-11: PROIBIDO TRÂNSITO DE VEÍCULOS DE TRACÇÃO ANIMAL – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 250,00
19	PLACA R-12: PROIBIDO TRÂNSITO DE BICICLETAS – medidas: 0.50m (diâmetro) 0,050m (tarja) 0,050m (orla)	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 250,00
36	PLACA R-6a: PROIBIDO ESTACIONAR com informação complementar “INÍCIO”	Unidade	30,00	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
44	– medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 202,50
45	PLACA R-6b: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO com informação complementar “NA LINHA BRANCA (EXCLUSIVO DEFICIENTE FÍSICO)”	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 202,50
46	– medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 202,50
47	PLACA R-6b: ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO com informação complementar “VAGA EXCLUSIVA IDOSO”	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 202,50
48	– medidas: 0.70m (altura) x 0,50m (largura)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 405,00
49	PLACA REGULAMENTAR CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE ÔNIBUS	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 202,50
50	– medidas: 0.50m (altura) x 0,70m (largura)	Unidade	20,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 810,00
51	PLACA REGULAMENTAR PROIBIDO TRÂNSITO DE VEÍCULOS. ÁREA DE PEDESTRES	Unidade	5,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 202,50
52	– medidas: 0.50m (altura) x 0,70m (largura)	Unidade	3,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 121,50
53	PLACA A-2a: CURVA ESQUERDA – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	30,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
54	PLACA A-2b: CURVA DIREITA – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 405,00
55	PLACA A-6: CRUZAMENTO DE VIAS – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 405,00
56	PLACA A-12: INTERSEÇÃO EM CÍRCULO – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 405,00

MUNICIPIO DE GUAIRA

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
57	PLACA A-14: SEMÁFORO À FRENTE – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 405,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
58	PLACA A-15: PARADA OBRIGATÓRIA À FRENTE – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 405,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
59	PLACA A-18: SALIÊNCIA OU LOMBADA – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	10,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 405,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
60	PLACA A-19: DEPRESSÃO – medidas: 0.45m (lado mínimo) 0,009m (orla externa mínima) 0,018m (orla interna mínima)	Unidade	30,00	PRÓPRIA	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
63	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE BAIROS dimensões: 2.00m (largura) 1,00m (altura)	Unidade	60,00	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
65	PLACA "PROIBIDO JOGAR LIXO E ENTULHO NESTE LOCAL – LEI FEDERAL 9605/98" dimensões: 0.40m (largura) 0,60m (altura)	Unidade	20,00	PRÓPRIA	R\$ 48,00	R\$ 960,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
66	PLACA DE NOMENCLATURA DE RUAS E AVENIDAS dimensões: 0.50m (largura) 0,20m (altura)	Unidade	600,00	PRÓPRIA	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00

Empresa: A.B SINALIZACAO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 45.250.428/0001-20

Valor total do Fornecedor: R\$ 300,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
71	FITA ZEBRADA LARANJA E BRANCA Deve ser constituída de faixas inclinadas a 45° nas cores laranja e branca. alternadas.	Unidade	20,00	packplas	R\$ 15,00	R\$ 300,00